

貸借対照表

令和7年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
流動資産	560,462,428	633,019,223	△ 72,556,795
固定資産	10,903,006,666	10,566,265,575	336,741,091
資産合計	11,463,469,094	11,199,284,798	264,184,296
II 負債の部			
流動負債	214,365,468	225,955,769	△ 11,590,301
固定負債	189,165,000	213,885,750	△ 24,720,750
負債合計	403,530,468	439,841,519	△ 36,311,051
III 正味財産の部			
指定正味財産	500,000	500,000	0
一般正味財産	11,059,438,626	10,758,943,279	300,495,347
正味財産合計	11,059,938,626	10,759,443,279	300,495,347
負債及び正味財産合計	11,463,469,094	11,199,284,798	264,184,296

正味財産増減計算書

自 令和6年4月1日 至 令和7年3月31日

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	1,028,229	978,406	49,823
特定資産運用益	18,085,561	14,702,287	3,383,274
受取会費	1,800,000	1,800,000	0
受取検定料	846,819	726,592	120,227
賃貸料収益	66,626,560	65,822,310	804,250
事業収益	1,056,367,464	1,039,147,606	17,219,858
雑収益	1,844,299	1,015,120	829,179
その他経常収益	884,871	42,229	842,642
経常収益計	1,147,483,803	1,124,234,550	23,249,253
(2) 経常費用			
事業費	658,661,189	697,394,263	△ 38,733,074
管理費	43,713,934	30,704,683	13,009,251
経常費用計	702,375,123	728,098,946	△ 25,723,823
当期経常増減額	445,108,680	396,135,604	48,973,076
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	1	0	1
商品処分損	1,385,431	494,440	890,991
貸倒損失	1	50,000	△ 49,999
経常外費用計	1,385,433	544,440	840,993
当期経常外増減額	△ 1,385,433	△ 544,440	△ 840,993
税引前当期一般正味財産増減	443,723,247	395,591,164	48,132,083
法人税、住民税及び事業税	143,227,900	145,414,600	△ 2,186,700
当期一般正味財産増減額	300,495,347	250,176,564	50,318,783
一般正味財産期首残高	10,758,943,279	10,508,766,715	250,176,564
一般正味財産期末残高	11,059,438,626	10,758,943,279	300,495,347
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	500,000	500,000	0
指定正味財産期末残高	500,000	500,000	0
III 正味財産期末残高	11,059,938,626	10,759,443,279	300,495,347